all'offesa di chiunque possa esser nominato come autore di qualche fatto disonorante, ma discriveva 

unicamente per istruzione dei pempi futuri, essendo intimamente persuaso che le cronachie annuali 

minutamente registrate sono di grande giovamento per la storia. 

Alle ore due pomeridiane del giorno undici di Dicembre dell'anno (1853) mille ottocento 

cinquantatrè l'eletto parroco del Trebbo D. Pietro Spisani prendeva possesso del parrocchiale 

Benefizio e della Chiesa del Trebbo. 

Al suo arrivo in Parrocchia trovò schierati dal Cancello alla porta della Canonica i Confratelli della 

Compagnia degli Agonizzanti, il Molto Rev.do Sig.